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Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman laatiminen perustuu maanteistä ja 
liikennejärjestelmästä annettuun lakiin. Suunnitelmassa käsitellään kaikki 
liikennemuodot, henkilö- ja tavaraliikenne, liikenneverkot, palvelut ja 
liikennejärjestelmän tukitoimet. Liikenne- ja viestintäministeriö on valmistellut 
valtakunnallista liikennejärjestelmäsuunnitelmaa vuosille 2026–2037 yhteistyössä 
suunnitelman kannalta keskeisten ministeriöiden, viranomaisten ja muiden toimijoiden 
kanssa. Suunnitelmasta tehdään valtioneuvoston päätös, joka annetaan eduskunnalle 
selontekona.  
  
Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma luo yhtenäisen tilannekuvan 
liikennejärjestelmän kehittämistarpeista ja ratkaisuista ja kokoaa yhteen valtion ja 
kuntien toimenpiteet liikennejärjestelmän kehittämiseksi. Suunnitelmassa esitetään 
liikennejärjestelmän nykytilaa ja toimintaympäristön muutoksia koskeva arvio, visio 
liikennejärjestelmän kehittämisestä vuoteen 2050, valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteet ja niitä tarkentavat strategiset linjaukset, 
alueelliset painotukset sekä toimenpideohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi. Lisäksi 
suunnitelmaan sisältyy valtion rahoitusohjelma. Vuosien 2026–2029 osalta 
suunnitelmaluonnos valmistellaan julkisen talouden suunnitelman asettamaan 
taloudelliseen raamiin, kuten laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä edellyttää.  
  
Suunnitelmaluonnoksesta on laadittu viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien 
ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (200/2005) mukainen 
ympäristövaikutusten arviointi. Ympäristöarvioinnin lisäksi on arvioitu, miten 
suunnitelmaluonnos vastaa suunnitelmalle asetettuihin tavoitteisiin. Vaikutusten 
arviointi on tärkeä osa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman valmistelua. 
Sen tavoitteena on edistää tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa.   
  
Valtakunnallisen liikennejärjestelmän visio on, että vuonna 2050 Suomen 
liikennejärjestelmä on toimiva, turvallinen ja kestävä sekä edullisesti kaikille 
väestöryhmille saavutettava. Valtakunnalliselle liikennejärjestelmäsuunnitelmalle on 
asetettu kolme keskenään priorisoitua tavoitetta: toimivuus, turvallisuus ja 
kestävyys. Tavoitteita yhdistäviksi näkökulmiksi on määritetty tehokkuus, 
saavutettavuus ja resilienssi.   
  
Lausunnot on pyydetty antamaan alla olevien kysymysten pohjalta:   

 
1. Vastaavatko strategiset linjaukset (ml. alueelliset painotukset) valtakunnallisen 

liikennejärjestelmän kehittämistarpeita?  
2. Mielipiteenne suunnitelmaluonnoksen toimenpiteistä?  
3. Onko suunnitelmaluonnoksen rahoitus kohdennettu oikein rahoitusohjelman 

sisällä?  
4. Mielipiteenne suunnitelmaluonnoksen vaikutusarvioinnista ja ympäristöarvioinnista 

(SOVA-laki 8.4.2005/200)?  
5. Muut huomiot?  

 
Valtakunnallinen liikennestrategialuonnos liitteineen ja Lapin liiton lausuntoluonnos 
ovat liitteinä.  
 



Lausunto on pyydetty lausuntopalvelun kautta, johon vastataan Lapin liiton 
lausuntoluonnoksen pohjalta Lapin liiton näkemys kohtien mukaisesti.  
 
Asiaa kokouksessa esittelee suunnittelujohtaja Paula Qvick ja aluesuunnittelija Kaisa 
Kinnunen.  

 
 
Esittelijä vs. maakuntajohtaja Takkula Hannu Lapin liitto 

 
Päätösesitys Hallitus käy keskustelun valtakunnallisesta liikennejärjestelmäsuunnitelman 

luonnoksesta ja ympäristöselostuksesta ja antaa palautteen Lapin liiton 
lausuntoluonnokseen. 

 
Päätös Hallitus kävi evästyskeskustelun valtakunnallisesta liikennejärjestelmäsuunnitelman 

luonnoksesta ja ympäristöselostuksesta. 
 
  
 
  


